

DAILY MARKET RECAP



Jumat, 23 Juli '21

HIGHLIGHT NEWS:

BI memutuskan mempertahankan BI 7 Day Reverse Repo Rate sebesar 3.5%. Suku bunga Deposit Facility dan Lending Facility 2.75% dan 4.25%.

Suku Bunga Bank Central	Inflasi (yoy)*	Inflasi (mom)*
BI 7-Day RRR	3.50	1.33 (0.16)
FED RATE	0.25	5.40 0.90

Imbal Hasil Obligasi Pemerintah (%)			
	21-Jul	22-Jul	%
INA 10yr (IDR)	6.26	6.25	(0.18)
INA 10yr (USD)	2.22	2.22	(0.18)
UST 10yr	1.29	1.28	(0.78)

Rate Pasar Uang		
	JIBOR (%)	LIBOR (%)
1 Wk	3.5000	0.0881
1 Mth	3.5500	0.0866
3 Mth	3.7500	0.1379
6 Mth	3.9063	0.1531
1 Yr	4.0800	0.2430

FX

Rupiah bergerak searah dengan mata uang lainnya yang menguat terhadap USD. Spot rupiah kemarin dibuka di level 14,510-14,520 dan mulai diperdagangkan menguat ke level sekitar 14,505-14,515 hingga perdagangan siang hari. Sekitar 1 jam sebelum market tutup, rupiah berhasil mencatatkan penguatan ke level 14,495. Pagi ini spot rupiah dibuka di level 14,495-14,505 dengan rentang perdagangan diperkirakan akan berada di level 14,480-14,530

Pasar Obligasi

Pasar obligasi terlihat cukup aktif pada perdagangan kemarin, terutama di seri FR91. Menguatnya rupiah terhadap USD juga membuat INDOGB berhasil mempertahankan posisinya. Investor terlihat menambah posisi di obligasi tenor pendek merespon hasil BI meeting. Imbal hasil US Treasury 10 tahun juga bertahan sekitar 1.29%-1.30% setelah rilis data ketenagakerjaan yang diluar ekspektasi

Pasar Saham

Global

Wall Street masih melanjutkan kenaikannya, Indeks Dow Jones naik 0.07% ditutup pada 34,823.35. S&P 500 naik 0.20% ke posisi 4,367.48 dan Nasdaq Composite naik 0.36% di posisi 14,684.60. Pemerintah AS mengumumkan sepekan lalu ada 419.000 orang yang kehilangan pekerjaan dan mengajukan klaim tunjangan. Berbalik dari estimasi ekonom yang mengekspektasikan angka 350.000. Angka tersebut juga lebih buruk dari klaim sepekan sebelumnya yang sebanyak 360.000.

Asia

Bursa saham Asia kompak ditutup menguat pada perdagangan Kamis (22/7), pasar saham Asia masih mengikuti tren positif di bursa saham global. Tercatat indeks Hang Seng Hong Kong ditutup naik 1.83% ke level 27,723.84, Straits Times Singapura naik 1.29% ke level 3,159.26, KOSPI Korea Selatan tumbuh 1.07% ke 3,250.21, dan Shanghai Composite China menguat 0.34% ke 3,574.73. Para investor mengesampingkan kekhawatiran lonjakan kasus virus corona dan mencermati kebijakan dovish bank sentral Eropa (ECB) dimana dukungan kebijakan moneter masih akan berlanjut.

Indonesia

Indeks Harga Saham Gabungan (IHSG) naik menembus level psikologis 6.100, IHSG naik 1.78% ke level 6,137.54. Penguatan ini terjadi di tengah penurunan kasus harian Covid-19 meskipun masih tergolong tinggi dan pengumuman Bank Indonesia (BI) yang menahan suku bunga acuan. RDG BI memutuskan mempertahankan BI 7 Day Reverse Repo Rate sebesar 3.5%. Suku bunga Deposit Facility dan Lending Facility juga bertahan masing-masing 2.75% dan 4.25%.

Bursa Saham Dunia				Cross Currencies			Major Currencies				
	21-Jul	22-Jul	% Change		22-Jul	23-Jul	% Change		22-Jul	23-Jul	% Change
IHSG	6,029.98	6,137.55	1.78	USD/IDR	14,530	14,530	0.00	EUR/USD	1.1796	1.1774	(0.19)
LQ 45	841.42	857.04	1.86	EUR/IDR	17,140	17,108	(0.19)	USD/JPY	110.14	110.20	0.05
S&P 500 (US)	4,358.69	4,367.48	0.20	JPY/IDR	131.92	131.85	(0.05)	GBP/USD	1.3707	1.3764	0.42
Dow Jones (US)	34,798.00	34,823.35	0.07	GBP/IDR	19,916	19,999	0.42	USD/CHF	0.9177	0.9198	0.23
Hang Seng (HK)	27,224.58	27,723.84	1.83	CHF/IDR	15,833	15,797	(0.23)	AUD/USD	0.7349	0.7384	0.48
Shanghai (CN)	3,562.66	3,574.73	0.34	AUD/IDR	10,678	10,729	0.48	NZD/USD	0.6958	0.6977	0.27
Nikkei 225 (JP)	27,548.00	-	-	NZD/IDR	10,110	10,138	0.27	USD/CAD	1.2577	1.2568	(0.07)
DAX (DE)	15,422.50	15,514.54	0.60	CAD/IDR,	11,553	11,561	0.07	USD/HKD	7.7728	7.7708	(0.03)
FTSE 100 (UK)	6,998.28	6,968.30	(0.43)	HKD/IDR	1,869	1,870	0.02	USD/SGD	1.3648	1.3598	(0.37)
				SGD/IDR	10,646	10,685	0.37				

"Disclaimer: Informasi yang terkandung dalam dokumen ini diambil dari sumber sebagai informasi dan bukan merupakan rekomendasi. Namun, PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak menjamin baik atau tidaknya investasi yang dilakukan oleh investor. PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak bertanggung jawab atas kerugian yang dialami investor. Informasi ini bersifat umum dan hanya dipergunakan untuk tujuan informasi saja. Investor disarankan untuk meminta saran profesional dari penasihat keuangan dan/atau penasihat hukum sebelum melakukan investasi. Terkait perlindungan hak cipta, informasi ini hanya ditujukan untuk digunakan oleh penerima saja dan tidak dapat diproduksi ulang, didistribusikan atau diterbitkan untuk tujuan apa pun tanpa sebelumnya mendapat persetujuan dari PT Bank Danamon Indonesia Tbk dan PT Bank Danamon Indonesia Tbk tidak bertanggung jawab atas tindakan pihak ketiga dalam hal ini."